
COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 810 del 31-07-2024 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE I 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 810 Del 31-07-2024 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

Approvazione Bando Assegnazione per la concessione in orario extrascolastico 
degli impianti e delle palestre di pertinenza degli istituti scolastici del Comune 
di Ciampino - Stagioni sportive 2024/25 - 2025/26 

 

IL DIRIGENTE 

SETTORE I 
 GIOVANNI GIAQUINTO  

 
VISTI: 

 
I Decreti di attribuzione delle responsabilità degli uffici; 

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 105 del 28/12/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 
2024-2026; 

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 106 del 28/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2024-
2026; 

La Deliberazione n. 20/2024 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO); 

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014; 

Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale favorisce lo sport tramite le associazioni sportive che 
svolgono attività sportiva sul territorio;  

Considerato che alcuni spazi sono usufruibili all’interno delle palestre annesse alle scuole di 
pertinenza comunale in orario extrascolastico;  



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 810 del 31-07-2024 

Dato atto che con la delibera di consiglio Comunale n° 48 del 15/06/2021 è stato approvato il 
Regolamento Comunale per la concessione di orari per l’attività sportiva, all’interno di Palestre annesse 
alle Scuole di pertinenza Comunale;  

Ritenuto opportuno consentire l’utilizzo degli spazi disponibili all’interno delle palestre annesse alle 
scuole di pertinenza comunale da parte delle associazioni e/o società sportive e a queste affidati 
atraverso una procedura ad evidenza pubblica;  

Ritenuto pertanto procedere ad approvare il Bando per Assegnazione per la concessione in orario 
extrascolastico degli impianti e delle palestre di pertinenza degli istituti scolastici del Comune di 
Ciampino - Stagioni sportive 2024/25 - 2025/26, parte integrante del presente atto; 

Dare atto che con il suddetto avviso si avvia la procedura ad evidenza pubblica per individuare, con i 
criteri e le condizioni di cui al detto bando, il soggetto al quale assegnare la concessione di spazi 
all’interno delle palestre scolastiche comunali in orario extrascolastico;  

Dare atto che le palestre scolastiche oggetto del presente affidamento sono le seguenti:  

- U. Nobile A (1 palestra) ex G. Rossini  

- U. Nobile B (1 palestra) ex C. Alvaro  

- M. L. King (1 palestra)  

- M. Volpicelli (1 palestra)  

- G. Rodari (1 palestra)  

- T. Rossi (1 palestra)  

- P. Sarro (1 palestra)  

- L. Da Vinci (1 palestra) 

Visto il T.U. n° 267 del 18/08/2000 ;  

DETERMINA 

Per i motivi indicati in premessa e qui integralmente richiamati  

Di procedere all’approvazione del Bando per l’Assegnazione per la concessione in orario 
extrascolastico degli impianti e delle palestre di pertinenza degli istituti scolastici del Comune di 
Ciampino - Stagioni sportive 2024/25 - 2025/26, parte integrante del presente atto; 

Pubblicare il relativo Avviso all’albo Pretorio del Comune di Ciampino con scadenza 20 Agosto 2024 
ore 12.00  



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 810 del 31-07-2024 

Di prendere atto del visto di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.  

Di prendere atto che le somme successivamente derivanti dalla concessione degli impianti in oggetto, 
al momento non quantificabili, saranno introitate nel capitolo di entrata 46403 del Bilancio 2024 - 
PROVENTI DA IMPIANTI E ATTREZZATURE SPORTIVE COM.LI - codice 3.01.02.01.006. 

Di prendere atto che con successiva determinazione si provvederà ad approvare apposito elenco degli 
aventi diritto e, conseguentemente, ad accertare le somme da introitare e, pertanto, al momento il 
presente atto non ha rilevanza contabile. 

 

 

 
Ciampino, 31-07-2024 
 IL DIRIGENTE 
  GIOVANNI GIAQUINTO 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 
 


